
Formandens beretning 2023 

Det seneste år har vi haft travlt med forskellige administrative opgave. Vi fik jo valgt ny kasserer på  

sidste års generalforsamling, og dette har affødt en del opgaver i forhold til vores bank samt NETS 

og NemID. 

Først skulle vi sende alt mulig dokumentation til banken endnu en gang vedr. Hvidvask, derefter 

skulle halvdelen genfremsendes med underskrifter på, og nu udestår kun vedtægterne, der også skal 

underskrives. 

Så kom turen til NemID, der så nåede at bliver overhalet af MitID, så det nu er det, vi anvender. 

Ligeledes formåede Erhvervsstyrelsen at nedlægge os som virksomhed, da de lige havde glemt at 

give os besked om, at man skal forny sig hvert 3. år, hvilket kun gælder for foreninger. 

Nu mangler vi så faktisk kun at få Stefan sat ind i sin nye rolle, da det ikke har været muligt 

tidligere grundet ovenstående. 

Vi har selvfølgelig også haft en del andre opgaver i gang, som jeg vil komme ind på efterfølgende. 

 

Ad. Vedligeholdelse af området – Veje og beplantning 

Vi må konstatere, at der stadig er fortove, som er ujævne og kan skabe problemer, hvis man er 

gangbesværet. Heldigvis har det ikke været en vinter med megen sne, frost og slud, så føret har 

været nogenlunde. 

Der er blevet fældet 3 træer langs med Munkekærsvej, hvilket er sket grundet sygdom. Solrød 

kommune har fortalt, at der ikke vil blive plantet nye, da de skygger for meget ind i beboernes 

haver. 

Med hensyn til asfalten så meddeler Solrød kommune, at der ikke vil blive lagt nyt slidlag på 

vejene, men man vil føre tilsyn med udførte gravearbejder og henvende sig til entreprenørerne, så 

det må vi sætte vores lid til. Vi ved, at de har været rundt i området efter vores henvendelse, men 

hvad det vil udmønte sig i, ved vi ikke. 

Der står to betonrør på Valmuemarken, som er blevet brugt som blomsterkummer. Solrød kommune 

kender intet til disse, men har tilbudt at fjerne dem, hvis det ønskes. Vi har derfor rettet henvendelse 

til beboerne i Valmuemarken og spurgt, om de selv vil vedligeholde dem, eller de vil have dem 

fjernet. 

Vi har endnu en gang fået en henvendelse omkring etablering af vejbump på Munkekærsvej. Det er 

Politiet, som skal give tilladelse til etablering af vejbump, og der har tidligere været forespurgt om 

dette, det er også tidligere blevet afvist. Begrundelsen var, at der ikke etableres vejbump på en 

udrykningsvej. Og så kan man spørge sig selv, hvorfor der må være på Strandgårds Allé, men sådan 

er det bare. 

 

Ad. Www.vejlauget.net/Facebook 

Der har været en smule mere aktivitet på vores Facebook gruppe, men den kunne nok godt blive 

brugt lidt mere, og det behøver ikke at være på bestyrelsens initiativ. Uanset hvad man måtte ønske 

at slå op, så vil jeg opfordre til at holde en god og ordentlig tone. Bestyrelsen forbeholder sig ret til 

at slette eventuelle indlæg, der måtte have en anstødelig tone. Men som sagt kan jeg kun opfordre til 

at bruge siden noget mere, også hvis man gerne vil gøre bestyrelsen opmærksom på noget. 

Vores hjemmeside har vi fortsat, men den kører til gengæld på meget lavt blus. Vi udsender ude 

lukkende indkaldelser og referater fra generalforsamlinger efterhånden. Samtidig er det et sted, hvor 

ejendomsmæglerne kan hente de oplysninger, som de skal bruge i forbindelse med et salg.   



 

Ad. Støj 

Solrød kommune er nu i færd med at oprette en arbejdsgruppe, der skal se på, hvad man gøre for at 

bekæmpe støjen i Solrød kommune specielt fra motorvejen, men også jernbanen. 

Jeg modtog en henvendelse fra De Konservative i byrådet, om jeg havde lyst og mulighed for at 

deltage i udvalget, hvilket jeg takkede ja tak til. Men på selve dagen for mødet blev der afholdt et 

møde blandt gruppeformændene for partierne, om hvorvidt man ønskede at inkludere borgere i 

arbejdsgruppen. Og det endte med, at C, Vores Solrød, LA og Havdruplisten stemte for, men 

flertallet bestående af resten stemte imod, hvorfor jeg aldrig kom til at deltage i arbejdsgruppen. Jeg 

har dog kontakt til de Konservative stadig væk omkring emnet. 

 

Ad. Rotter 

Der har i venterens løb været en del rotteplager i området. De milde vintre gør, at der er flere rotter 

som overlever. Og lad det være sagt med det samme, de lever godt af, at vi fodre fuglene, da det 

giver en masse madrester på jorden. Jeg vil derfor opfordre til, at man ikke fodre fugle, da dette VIL 

tiltrække rotter. 

De skal allerhelst blive nede i kloakkerne, hvor de hører hjemme og faktisk udføre et arbejde med at 

holde dem rene for meget affald. 

Vi har i løbet af året også diskuteret skoletrafik og hastighed i området. Det er således, at der er 

rigtig mange biler, der afleverer børn på Munkekærskolen. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 

opfordre alle til at gå eller cykle, når de mindste børn skal følges i skole fremfor at tage bilen. 

Endvidere har vi rettet henvendelse til Solrød kommune, om der kunne være en bedre skiltning af 

den tilladte hastighed eller man kunne udvide 30 km/t zonen. Der er ikke kommet noget tilbage fra 

Solrød kommune omkring dette endnu. 

 

Nu ser jeg frem til at fortsætte arbejdet med en ny kasserer efter denne generalforsamling. 

 

Bo Jelved 

Formand 
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